1º de dezembro de 2020 Diário Oficial de Santos34

cação Básica II,  Nível P, lotado na Secretaria Mu-
nicipal de Educação, do Quadro Permanente da
Prefeitura Municipal de Santos.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Santos, 26 de novembro de 2020.

RUI SERGIO GOMES DE ROSIS JUNIOR
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 489/2020 - IPREVSANTOS
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
DE SANTOS, usando das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Complementar nº 592, de 28
de dezembro de 2006, aposenta voluntariamente,
com proventos integrais, nos termos do artigo 3º,
parágrafo único da Emenda Constitucional nº 47,
de 05 de julho de 2005, a Sra. REGINA RODRIGUES
SERRANO, registro nº 16.807-0, no cargo de Técni-
co de Raio X, Nível  J, lotado na Secretaria Munici-
pal de Saúde, do Quadro Permanente da Prefeitu-
ra Municipal de Santos.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Santos, 26 de novembro de 2020.

RUI SERGIO GOMES DE ROSIS JUNIOR
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 490/2020 - IPREVSANTOS
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
DE SANTOS, usando das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Complementar nº 592, de 28
de dezembro de 2006, aposenta voluntariamente,
com proventos integrais, nos termos do artigo 3º,
parágrafo único da Emenda Constitucional nº 47,
de 05 de julho de 2005, a Sra. ROGÉRIA APARECIDA
PASSOS, registro nº 16.239-6, no cargo de Educa-
dor de Desenvolvimento Infantil, Nível M, lotado
na Secretaria Municipal de Educação, do Quadro
Permanente da Prefeitura Municipal de Santos.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Santos, 26 de novembro de 2020.

RUI SERGIO GOMES DE ROSIS JUNIOR
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 491/2020 - IPREVSANTOS
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
DE SANTOS, usando das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Complementar nº 592, de 28
de dezembro de 2006, aposenta voluntariamente,
com proventos integrais, nos termos do artigo 3º,
parágrafo único da Emenda Constitucional nº 47,
de 05 de julho de 2005, a Sra. LIDIA FAVORETO DE
MOURA, registro nº 12.905-6, no cargo de Assis-
tente Legislativo, Grupo G-II, Classe E, Nível I, do
Quadro Permanente da Câmara Municipal de San-
tos.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Santos, 10 de novembro de 2020.

RUI SERGIO GOMES DE ROSIS JUNIOR
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 492/2020 - IPREVSANTOS
O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
DE SANTOS, usando das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Complementar nº 592, de 28
de dezembro de 2006, aposenta compulsoriamen-
te, a partir de 01/12/2020, com proventos propor-
cionais, sem paridade, nos termos do artigo 40, §
1°, inciso II, da Constituição Federal de 1988, regu-
lamentado pela Lei Complementar Federal n° 152,
de 03 de dezembro de 2015, a Sra. APARECIDA
LOPES DO NASCIMENTO, registro nº 35.471-2, no
cargo de Agente Comunitário de Saúde, Nível B, lo-
tado na Secretaria Municipal de Saúde, do Quadro
Permanente da Prefeitura Municipal de Santos.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Santos, 27 de novembro de 2020.

RUI SERGIO GOMES DE ROSIS JUNIOR
PRESIDENTE

ATOS DO CHEFE
DO PODER
LEGISLATIVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO Nº 2113/2020
EDITAL Nº 24/2020

A Câmara Municipal de Santos torna público
que está aberto o Pregão Eletrônico n° 24/2020,
Processo nº 2113/2020, tipo menor preço, cujo ob-
jeto é contratação de empresa especializada para
prestação de serviços terceirizados de atendimen-
to telefônico, por intermédio de Operação de Cen-
tral Telefônica – PABX, localizada nas dependên-
cias Câmara Municipal de Santos, com regime de
dedicação exclusiva de mão de obra, conforme
condições, exigências e quantidades descritas no
Anexo I – Termo de Referência do ato convocató-
rio.

O recebimento das propostas encerrar-se-á
no dia 11/12/2020, às 09h30, e a disputa de lan-
ces ocorrerá em 11/12/2020, às 10h00. O Edital,
na íntegra, encontra-se à disposição dos interes-
sados, a partir do dia 02/12/2020, nos endereços
eletrônicos: www.bll.org.br e www.camarasan-
tos.sp.gov.br, através do Portal da Transparência
(http://s2.asp.srv.br/etransparencia.cm.santos.sp/

1º de dezembro de 2020 Diário Oficial de Santos35

servlet/wplicitacaoconsulta).
O agendamento para a realização da vistoria

técnica será feito diretamente com a Diretoria de
Tecnologia da Informação e Telecomunicação da
Câmara Municipal de Santos, e deverá ser agenda-
da pelo telefone (13)3211-4100 – ramal 4143, das
09h00 às 17h00 e poderá ser realizada até o dia
útil imediatamente anterior à sessão pública, no
período das 08h às 12h e das 14h às 18h.

Para qualquer esclarecimento, entrar em conta-
to pelo e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br

Santos, 26 de novembro de 2020.
JOSÉ HENRIQUE FRANÇA MENEZES

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

DECLARAÇÃO NEGATIVA DE BENS E VALORES
Eu, RICARDO FELIX, portador (a )do RG de

nº 21.250.118 e inscrito (a) no CPF sob  o  nº
121.292.658-71, DECLARO para  o fim  específico
que,  nesta  data,   não possuo bens patrimoniais
e valores gravados em meu nome e de meus de-
pendentes.

Por ser  a expressão da verdade, firmo a presen-
te DECLARAÇÃO.

Santos, 25 de novembro de 2020.
RICARDO FELIX

DECLARAÇÃO DE BENS
Eu, ADILSON DOS SANTOS JUNIOR, CPF

284.546.218-22, residente e domiciliado em San-
tos/SP, declaro para os devidos fins que possuo os
seguintes bens:

- 447 cotas na Rádio Anchieta – CNPJ
49644099/0001-53;

- 01 apartamento financiado pela Caixa Econô-
mica Federal em Santos/SP;

- 01 imóvel em Santos/SP;
- 01 Veículo Kia Sportage, ano 2018, financiado

pelo Banco BV
Santos, 30 de novembro de 2.020.

ADILSON DOS SANTOS JUNIOR

DECLARAÇÃO DE BENS
Eu, AGOSTINHO SILVÉRIO DE SOUZA JÚNIOR,

brasileiro, casado, portador do CPF 782.487.798-
15 e do RG 5.860,682-8, declaro para os devidos
fins que possuo os bens abaixo relacionados:

- Um veículo Renault/Logan ano 2013;
- Uma linha celular Telesp;
- 50% do capital da firma KPCL Assessoria em

comércio Exterior Ltda. Em Santos-SP;
- Um apartamento na Rua Frei Francisco Sam-

paio, 28, adquirido pelo consórcio Porto Seguro,
sendo sorteado em 27/10/2014 – Grupo 1, cota
511.

Santos, 26 de novembro de 2020.
AGOSTINHO SILVÉRIO DE SOUZA JÚNIOR

DECLARAÇÃO DE BENS
Eu, BRENO MAGALHÃES OLIVEIRA DE MESQUI-

TA, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF sob o nº
421.790.188-78 e no RG sob o nº 47.787.313, de-
claro para os devidos fins que, até a presente data,
não possuo bens no meu acervo patrimonial.

Sendo o que havia a declarar e por ser a expres-
são da verdade, firmo a presente declaração.

Santos, 26 de novembro de 2020.
BRENO MAGALHÃES OLIVEIRA DE MESQUITA

DECLARAÇÃO DE BENS
DANIEL NAKAJIMA, brasileiro, solteiro, jorna-

lista, residente e domiciliado em Santos, à Rua
Amazonas, nº 98 aptº 11, inscrito no CPF/MF nº
223.742.048-39, portador do RG nº 28.920.255-3,
neste ato declara, para os devidos fins de direito, e
sob as penalidades legais, que é possuidor e pro-
prietário dos bens abaixo relacionados:

- Veículo HB20, Hyundai, ano 2016 .
Por ser expressão da verdade firmo a presente,

nesta data.
Santos, 26 de novembro de 2.020.

DANIEL NAKAJIMA
ASSESSOR PARLAMENTAR

VEREADOR BENEDITO FURTADO DE ANDRADE

DECLARAÇÃO DE BENS
Eu, JOSÉ LIANDRO CARDOSO DOS SANTOS, por-

tador do RG nº. 23588220-3, declaro para os de-
vidos fins que possuo os seguintes bens em meu
nome:

- IMÓVEL SITO À RUA EDU BRANCATO, EMBARÉ,
SANTOS/SP;

- 100% DAS QUOTAS DA EMPRESA JOSE LIAN-
DRO CARDOSO DOS SANTOS QUIOSQUE ME;

- CONTA CORRENTE NO BANCO ITAÚ;
- CONTA CORRENTE NO BANCO SANTANDER;
- CONTA CORRENTE NO BANCO CAIXA ECONÔ-

MICA.
Santos, 26 de novembro de 2020.

JOSÉ LIANDRO CARDOSO DOS SANTOS
RG Nº. 23588220-3

DECLARAÇÃO DE BENS
Eu, MARCEL BORGES RAMOS, brasileiro, casado,

advogado, inscrito no CPF Nº 264.752.318-51, RG.
24.543.355-7, declaro para os devidos fins, que
possuo os bens abaixo relacionados:

- 01 veículo Mitsubishi Outlander – ano 2013;
- 01 veículo I.M.Benz GLA200 – ano 2015;
- 50% (cinquenta por cento) do imóvel locali-

zado na Rua Castro Alves 57 – apto 161, Embaré,
Santos/SP.

- 10% (dez por cento) de cotas sociais da firma
Celestino Venâncio Ramos Advocacia S/C;